Российская Федерация

Брянская область
                                 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЙ СФЕРЫ ГОРОДА ФОКИНО»

МКУ («Управление соцкультсферы г.Фокино»)

                                                        ПРИКАЗ
 «15»   августа  2022 г.

№  125
г. Фокино
Об организации методической работы
МКУ ««Управление соцкультсферы г.Фокино»
 в 2022-2023  учебном году

В целях совершенствования методической работы, повышения квалификации кадров в образовательных учреждениях города Фокино в 2022-2023 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить план методической работы МКУ «Управление социально-культурной сферы г.Фокино» в городе Фокино на 2022-2023 учебный год. (приложение ).
2. Организовать  методическую работу МКУ «Управление социально-культурной сферы г.Фокино» в 2022-2023 учебном году.

3. Ответственность за организацию методической деятельности МКУ «Управление социально-культурной сферы г.Фокино» возложить на зам.начальника Гольдман Т.И.

4. Организовать работу городскоой методической секции  воспитателей дошкольных образовательных учреждений.
4.1. Утвердить руководителя городской методической секции  по дошкольному образованию Иванькину Е.И., методиста МКУ «Управление социально-культурной сферы г.Фокино».
4.2. Утвердить состав методического Совета:
Гольдман Т.И. – зам.начальника МКУ «Управление соцкультсферы г.Фокино» - председатель
Гришина Ю.С. – ведущий специалист сектора культуры, спорта и молодежной политики
                          МКУ «Управление соцкультсферы г.Фокино», секретарь
Иванькина Е.И. - методист городского МО воспитателей дошкольного образования

Гайдина С.В. – зам.директора по УВР МБОУ «СОШ № 1 г.Фокино»

Лагуткина И.О. – зам.директора по ВР МБОУ «Фокинская СОШ № 2»

Лисичкина Е.В. – зам.директора по УВР МБОУ «Фокинская СОШ № 3»

5. Организовать работу семинаров  для  руководящих работников образовательных учреждений:

- для  директоров и заместителей директоров по УВР
-  Гольдман Т.И.
- для заведующих ДОУ                                                       - Иванькина Е.И.
6. Организовать  прохождение курсовой подготовки педагогических и руководящих работников в соответствии с планом проведения курсовых мероприятий ГАУ ДПО   «Брянский институт повышения работников образования»
7. Организовать совместно с ГАУ ДПО   «Брянский институт повышения работников образования»  и Департаментом общего и профессионального образования Брянской области аттестацию педагогических  на установление соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к квалификационным категориям первой и высшей.
8. Назначить ответственным за координационную и организационную работу  по прохождению аттестации и курсовую переподготовку педагогических и руководящих работников образовательных учреждений г.Фокино  Гольдман Т.И., зам.начальника МКУ «Управление соцкультсферы г.Фокино».
9. Установить  единый методический день для руководителей  учреждений образования:
- вторник - заведующих  ДОУ

- вторник – зам.директоров по УВР

- четверг – директоров  школ, ФЦДТ, ДШИ,

- четверг – зам.директоров по ВР

10. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

             Начальник МКУ «Управление социально-
                                  культурной сферы г.Фокино»                                         Г.Н.Курганская